
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 924/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2018
a las 09:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de defensa contra incendios en el Municipio de Grado

Valor estimado del contrato 61.656,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.822,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.656,68 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Grado
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declara válida la licitación efectuada y de conformidad con ello adjudicar el contrato de servicios para
ejecución de los trabajos de Defensa Contra Incendios en el Concejo de Grado SOMIEDO RECURSOS NATURALES
S.L.L. con CIF B–74041484 por ser la proposición más ventajosa al haber ofertado la proposición con mayor calidad –
precio a tenor de los criterios de valoración, habiéndose aceptado la justificación de la baja realizada.

Precio y mejoras ofertadas.

LICITADOR PRECIO FAJA
MECANIZ FAJA
MANUAL
Soren SLL 39.998,00 86,98 km 1,28 km

El contrato será ejecutado con sujeción a las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y
el de Prescripciones Técnicas y complementariamente por lo señalado en la oferta del adjudicatario.

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.656,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

SEGUNDO.- Notificar el acuerdo al adjudicatario, requiriéndole para la formalización del contrato, y notificar el
acuerdo al resto de licitadores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural : Europa invierte en las zonas
rurales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOMIEDO RECURSOS NATURALES S.L.L.
Identificador empresa B-74041484

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.997,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta con mejor calidad- precio en función a los criterios de adjudicación fijados en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se fija la formalización del contrato para el 5 de julio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse en el Registro General del Ayuntamiento de Grado ( Calle
Alonso de Grado nº3, 33820 ), sin que se admita la presentación por correo en los términos del artículo 159,4 c) de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e7fbb3-6e73-4a21-a913-8b4a4eb7399e


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO Nº 3
(33820) GRADO España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

la Ley 9/2.017 LCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en faja auxiliar manual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 por el numero kilometros de cada oferta y dividiendo por el numero de kilometros deExpresión de evaluación 

la mejor oferta
Mejoras en faja auxiliar mecanizada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 60 por el numero kilometros de cada oferta y dividiendo por el numero de kilometros deExpresión de evaluación 
la mejor oferta

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30 por la mejor oferta y dividiendo por la oferta de cada licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxbdraa%2BxkfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003045851 |  2018-221416 | vie, 06 jul 2018 09:26:52:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163960080169365534534904281618590186553 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxbdraa%2BxkfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

